— Testis pro Dionisio de Jugurionibus —

Cont^{us} D. Dionysius de Jugurionibus S. (sic) florentinus ad docendum quod occasione unius fascis litterarum quem d. Petrus Pomeran Canonicus sacrosancte Capelle Regalis Palacij Parisiensis attulit a D. Philippo frescobaldo et D. Jo: de Aqua eius socio ex Parisiis directi D. Sebastiano de Monteacuto (in margine: et in quo continebatur expeditio Episcopatus Treceñ et Silvaneteñ) ipse Dionysius in fine mensis Novembris 1527, urbe Roma adhuc occupata per Milites Cesarianos, et papa adhuc ab illis detento, suscepit iter versus urbem, et quid in illo Itinere Impense fecit, et quid perdidit Induxit dictum. d. petrum in testem, qui compulsus ad Jurandum de veritate dicenda Juravit tactis etc. et examinatus, dixit, quod ipse appulit florentiam in fine Novembris 1527 cum uno grandi fasciculo litterarum sibi Parisijs dato a Philippo frescobaldo et d. Jo: de aqua suo socio directo d. sebastiano de monteacuto et socijs, in quibus dixerat contineri expeditionem Episcopatus Treceñ et Silvaneteñ, quem quidem fasciculum ut appulit, statim dicto Sebastiano reddidit; quibus litteris acceptis mane diej S. Andree apostoli dictus Dionysius ex commissione et ordine dicti sebastianj se posuit ad Iter versus urbem in societate Ipsius testis et cuiusdam simonis piccottj, et cum una guida sive duce Itineris Postquam venerunt Tudertum, loquuti fuerunt D. Marchionj Salutiar. pro habendis certis salvis conductibus per quos tuti possent ire Romam a quo quidem Marchione consilium acceperunt, ut se in civitatem Castellanam conferrent et Inde hominem aliquem mitterent cum litteris quas habebant a Christianissimo Rege ad D. Alarconem. Ipsi autem in dicta civitate Castellana saluum conductum expectarent. et Juxta hoc consilium Iverunt ad Civitatem Castellanam. Ubi suo malo fato appulerunt proprie ea hora, qua ispani advenerant pro recipienda possessione eiusdem terre quam populus terre noluerat dare, et ex ea causa totus erat in armis et ea de causa cum ipsi essent visi, fuerunt capti omnes tres et .d. simoni picotti fuerunt dati certi ictus cum baculo, et Ipsi testi fuit sublata cappa, et ducti vincti sicut latrones in palacium priorum dicte terre Civitatis Castellane, et ibi fuerunt retenti toto eo die sine cibo et potu. tandem ad vesperam tardam relaxati conduxerunt unum, qui Iret Romam, cognomento . . . etuciarium (?), qui Ingressus iter versus urbem cum pluribus ipsorum litteris, postera die aut altera ab illa redijt dicens se fuisse captum et spoliatum a militibus hispanicis, et cum eundem expedivissent adhuc alia vice cum pecunia, ea quoque vice redijt dicens se spoliatum. Miserunt Igitur tercio promittendo ei duplo plus, si reperiret rationem, et salvus transiret, et responsum portaret ad litteras ipsorum. et ipse promisit facere diligentia et Ivit, et 4.^{to} aut quinto Inde die redijt cum respō et fuit ei satisfactum Iuxta pactum factum. Hic primus nuncium attulit quod papa fuisset dimissus et se contulisset ad